Hinc cæteros inter SS. Patres testatur gratulanter S. Augustinus, firmissima inter vincula quibus catholicæ devinctus Ecclesiæ, haberi miracula : « Tenet me, inquit (in Ecclesiæ gremio), consensio populorum atque gentium. Tenet auctoritas miraculis inchoata, spe nutrita. » Contra Epistolam fundamenti, cap. 4. Idem S. doctor de Utilitate credendi

cap 17, prædicat non esse dubitandum in ejus nos sinu Ecclesiæ condere quæ frustra hæreticis circumlatrantibus, et partim plebis ipsius judicio, partim conciliorum gravitate, partim etiam miraculorum majestate damnis culmen auctoritatis obtinuit.

Summatim hic attingemus principia ex quibus manat illa vis et efficacitas quæ inest miraculis ad asserendam doctrinæ morumque sanctitatem : ea autem principia sunt, auctoritas ipsa Dei, cui plurimum detraberetur, si miraculis non posset idoneum et efficax testimonium perhibere sanctitati Ecclesiæ quam constituerit, cùm vix illum ad faciendam fidem aptius accommodatusque ad hominum indolem excogitari queat ; inexhausta Dei bonitas, cui derogaretur, si investigandâ Ecclesiâ, quam tanti refert ab adulterinis sectis discernere, ingereretur et inualesceret error, eodem probationis genere, quod ad persuadendam christianam religionis veritatem adhibendum curaverunt Christus et Apostoli ; inviolata Dei sanctitas, quæ ferre nequeat, ut veræ Christi Ecclesiæ, ita et reprobis alienisque à Christo, christianamque pietatem abnegantibus, obsecundare miracula, hominesque æternæ salutis intentos invincibiliter ad se raperet : inaccessa improvidis consiliis sapientia Dei, quæ læderetur permittendâ dæmonum vel impiorum hominum nequitia et arbitrio, potestate miraculorum, quibus dissentire, ubi nihil est quod ab assensu prudenter deterreat, religioni habent, qui ordinem tum physicum, tum imprimis moralem, moderanti providentiæ, crediderint ; inviolata denique veracitas Dei, quæ seipsam negaret, ubi, suppetente nullâ, ut mox latius exponetur, cavendî erroris ratione, illuderetur hominibus gravissimo in negotio per miracula, quæ ab omni ævo, apud omnes gentes, vim persuadendî tantam hauriunt ab insitâ omnibus propensione, quæ naturæ vox appellari possit : naturæ autem judicia confirmat dies, dùm diuturnitate temporis præjudicatæ opiniones extabescunt.

Solvuntur objecta. — Objicies 1^o : Plenam quidem fidem merentur miracula Christi et Apostolorum ; sed quæ sequentes referuntur ad ætates, meritò exsufflari possunt, aut saltem in suspicionem aut dubium vocari : adeo sunt multa, quæ fatentibus omnibus criticis, fallaciter invecata sunt, ac levius credita, ut prudentiæ sit diffidere cæteris omnibus, et temperare ab assensu, ne falsâ lenocinante pietate, Deo attribuamus fraudulentas homi-